Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Гимназия №7» г.Грозного

 (МБОУ «Гимназия №7» г.Грозного)

Соьлжа-ГIалин Мэрин дешаран Департамент

Соьлжа-Г1алин муниципальни бюджетни йукъарадешаран

хьукмат «Гимнази №7»

(Соьлжа-Г1алин МБЙХь «Гимназии №7»)

Приказ

 27.03.2024г.                                                                                       № 99/03-04

г. Грозный

Об организации приема в 1 класс

на 2024 – 2025 учебный год

                В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации», приказом Минпросвещения России от

02.09.2020 №458 «Об утверждении Порядка приема на обучение по

образовательным программам начального общего, основного общего и

среднего общего образования», приказом Министерства просвещения России

от 30.08.2023 №642 «О внесении изменений в Порядок приема на обучение по

образовательным программам начального общего, основного общего,

среднего общего образования, утвержденный приказом Министерства

просвещения Российской Федерации от 02.09.2020 года №458», в целях

обеспечения законных прав граждан на получение общедоступного

бесплатного общего образования и упорядочивания приема детей в 1 класс,

приказываю:

1. С 1 апреля 2024 года организовать прием в первые классы 2024-2025

учебный год детей, имеющих право на внеочередной или первоочередной

прием, право преимущественного приема, проживающих на закрепленной

территории.

2. С 6 июля 2024 года организовать прием в первые классы 2024- 2025 учебный

год детей, не проживающих на закрепленной территории (при наличии

свободных мест).

3. Утвердить контингент первых классов 2024-2025 учебного года в

количестве: 5 класса – 125 учащихся.

4. Утвердить график приема заявлений в 1-й класс (приложение 1).

5. Назначить ответственным за прием документов от родителей (законных

представителей) заместителя директора по УР Тутаеву Х.Ш., секретаря

Демельханову М.Р.

6. Ответственным за прием документов:

 вести регистрацию заявлений родителей (законных представителей) о

приеме детей в первый класс по мере их поступления;

 предоставлять родителям (законным представителям) перечень

необходимых документов, контактные телефоны для получения

информации о зачислении детей;

7. Организовать с 01.04.2024г. прием заявлений в первые классы от родителей

(законных представителей), поданных в электронной форме посредством

«Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)» (далее

- ЕПГУ), по почте заказным письмом с уведомлением. Ответственный за

работу в личном кабинете гимназии «Зачисление в ОО»: заместитель

директора по ИКТ Сагариев Л.И.

8. Размещать обновления информации о наличии вакантных мест и количестве

зарегистрированных заявлений в 1-й класс каждые 7 дней в период приемной

кампании на официальном сайте МБОУ «Гимназия №7» г. Грозного.

Ответственный за сайт заместитель директора по ИКТ Сагариев Л.И.

9. По окончании приема документов заместителю директора Тутаевой Х.Ш.

издать проекты приказов о зачислении детей согласно по данным заявлениям

родителей (законных представителей) в течение 3 дней после завершения

приема документов.

10. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                    Л.Х.Саиева

Приложение 1

к приказу № 99/03 от 27.03.2024г.

График приема заявлений в 1-й класс

Дата Время Кабинет

Для детей, проживающих на закрепленной территории; имеющих право на место

во внеочередном и первоочередном порядке

01.04.2024 г. – 30.06.2024 г., за исключением

субботы, воскресенья и нерабочих праздничных

дней

с 12:00 до 15:00 № 1.2

Для детей, не проживающих на закрепленной территории

06.07.2024 г. – 05.09.2024 г., за исключением

субботы, воскресенья и нерабочих праздничных

дней

09:00 до 16.00 Приемная

		2024-03-27T17:49:48+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ГИМНАЗИЯ №7" Г. ГРОЗНОГО